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Etudes de meédecine - 2nd cycle

Composante
Santé
Préesentation
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Programme
Mode full (title / type / CM / TD / TP / credits)
DFASM - Année 1

Semestre 1

Endocrinologie

Apprentissage de I'exercice médical
Pneumologie

MPR Medecine Physique et Réadaptation
Cardiologie

Orthopédie

Ophtalmologie

Stage clinique

Pharmacologie

UE libre "Une seule Sante"

UE d'engagement associatif

UE libre Santé Défense

UE libre Santé mentale

UE libre d'engagement électif

UE libre du Master 1 Biologie Santé

UE libre Activités physiques adaptées et sport santé
UE d'engagement pédagogique

UE Prévention-promotion de la Santé

Semestre 2

Rhumatologie
Dermatologie

Neurologie
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Nature
UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

Nature
UE

UE

UE

CM
17h

14h
16h
6h
32h
12h

8h

5h

20h

20h

20h

20h

20h

CM
12h

8h

23h

TD
1h

1h
1h
1h
1h
1h

1h

1h

TD
1h

1h

1h

TP

TP

Crédits
3 crédits
3 crédits
3 crédits
3 crédits
3 crédits
3 crédits

3 crédits

3 crédits

Crédits
3 crédits
3 crédits

3 crédits
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p,

Neurochirurgie

Pédopsychiatrie

Psychiatrie

Stages cliniques

Lecture Critique d'Article

Examen Clinique Objectif Structuré

Attestation de Formation aux Gestes et Soins d’'Urgence (AFGSU)

Hématologie

UE libre Une seule Santé

UE d'engagement associatif

UE libre Santé Défense

UE libre Santé mentale

UE libre d'engagement électif

UE libre du Master 1 Biologie Santé

UE libre Activités physiques adaptées et sport santé
UE d'engagement pédagogique

UE Prévention - promotion de la Santé

DFASM - Année 2

Semestre 3

Urologie
Gynécologie
Digestif
Néphrologie
Médecine Interne

Stages cliniques

UE libre Une seule Santé
UE d'engagement associatif
UE libre Santé Défense

UE libre Santé mentale
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UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

Nature

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

6h
5h

20h

16h

20h

20h

20h

20h

20h

CM
14h

24h
26h
16h

11h

20h

20h

20h

1h
1h

1h

12h

1h

TD
1h

1h
1h
1h

1h

TP

3 crédits
3 crédits
3 crédits
6 crédits

3 crédits

3 crédits

Crédits
3 crédits
3 crédits
3 crédits
3 crédits

3 crédits



UE libre d'engagement électif

UE libre du Master 1 Biologie Santé

UE libre Activités physiques adaptées et sport santé
UE d'engagement pédagogique

UE Prévention - promotion de la Santé

Semestre 4

ORL

Pédiatrie

Urgences / Médecine de l'aigu
Maladies Infectieuses

Lecture Critique d'Article

Examen Clinique Objectif Structuré
Stages cliniques

PIX

UE libre Une seule Santé

UE d'engagement associatif

UE libre Santé Défense

UE libre Santé mentale

UE libre d'engagement électif

UE libre du Master 1 Biologie Santé

UE libre Activités physiques adaptées et sport santé
UE d'engagement pédagogique

UE Prévention - promotion de la Santé

DFASM - Année 3

Semestre 5

Stages cliniques

UE libre Une seule Santé
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UE
UE
UE
UE

UE

Nature

UE
UE
UE
UE
UE
UE
UE

UE

UE
UE
UE
UE
UE
UE
UE
UE

UE

Nature
UE

UE

20h

20h

CM
11h

41h
25h

26h

20h

20h

20h

20h

20h

CM

20h

TD
1h

1h
1h
1h

12h

TD

TP

TP

Crédits
3 crédits
3 crédits
3 crédits
3 crédits

3 crédits

9 crédits

Crédits

0 crédits



UE d'engagement associatif

UE libre Santé Défense

UE libre Santé mentale

UE libre d'engagement électif

UE libre Activités physiques adaptées et sport santé
UE d'engagement pédagogique

UE Prévention - promotion de la Santé

Semestre 6

Stages cliniques

Examen Clinique Objectif Structuré

UE libre Une seule Santé

UE d'engagement associatif

UE libre Santé Défense

UE libre Santé mentale

UE libre d'engagement électif

UE libre Activités physiques adaptées et sport santé
UE d'engagement pédagogique

UE Prévention - promotion de la Santé

UE = Unité d'enseignement
EC = Elément Constitutif
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UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

Nature
UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

20h

20h

20h

CM

20h

20h

20h

20h

TD

TP

Crédits
9 crédits

18 crédits



